UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Iudiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos &
Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

2. Penes quos sit legitima autoritas belli faciendiß

urn:nbn:de:hbz:466:1-45699

S. Augustin.
lib. 21 contr.
Faust. c. 74.

stros fines, illicitum bellum incunt. *Nocendi cupiditas, vlciscendi crudelitas, impacatus atque implacabilis animus, feritas rebellandi, libido dominandi, & si quæ sunt similia, hæc sunt, quæ in bellis iure damnantur*, ait D. Augustinus. Damnantur autem ita, vt sine recta intentione, bellum sit quidem illicitum, pro natura sinistra finis, ad quem refertur; non tamen vt sit etiam iniustum, si quidem adfit legitima authoritas, & iusta causa. Hinc quia iniustum non est, non inducit obligationem restitutionis; sicut inducit, quando vel legitima authoritas, vel iusta causa deest; vel certè quando oblata condigna satisfactio fuit repudiata. Quo capite multi non solum militum, sed etiam ducum à restituendis rebus ablatis excusantur, etsi à peccato non excusentur, si vel innata petulantia, vel nocendi cupiditate, vel vlciscendi crudelitate, vel libidine dominandi militiae dent nomen. Prima belli liciti conditio est, licita intentio; ad bellum autem vt etiam iustum sit, duæ præterea conditiones exiguntur.

II.

S. Aug. lib.
22 contr.
Faust. c. 75.

Rom. 13.

Arist. lib 3
Phyl. tex 63.

Interest, ait S. Doctor, *quibus causis, quibusq; auctoribus homines gerenda bella suscipiant*. Quia igitur Deus, per homines bella hominibus immittit, aut permittit, nihil dubitandum est, iusta esse ea bella, in quibus, præter æquitatem causarum, reperimus etiam legitimam authoritatem belli indicendi; est enim ea authoritas à Deo, quæ, vt dixi, sola sufficeret, vt crederemus, etiam causas esse legitimas. *Non est potestas, nisi à Deo*, ait Apostolus, *quæ autem sunt, à Deo ordinata sunt*. Itaque qui potestati resistit, Dei ordinationi resistit. Quid autem? num quisque habet legitimam potestatem belli inferendi? nequaquam. Sed legitima authoritas à Deo accepta est solum penes Remp. perfectam, host est, penes Magistratum, à quo Resp. gubernatur, siue is sit vnus aliquis Princeps, siue senatus aliquis Optimatum, pro ratione regiminis cuiusque Reipublicæ. Resp. autem perfecta est, quæ in gubernatione politica est per se quoddam totum, & non quasi alicuius totius pars. Siquidem omne totum est in suo genere perfectum; cum totum sit, cui nihil deest. Eiusmodi verò Resp. tota est illa, quæ in Iurisdictione sua non habet Superiorem aliquem, ad quem sit recursus, sed ipsa finit lites: vt sunt Regna, & quidam Ducatus in Italia, & quædam Resp. liberæ, vt Venera: non autem Principatus